
 

Р Е Ш Е Н И Е 
24 июня 2021 года  № 7/2-5 

г. Уфа 

 

 

Об определении уполномоченных лиц на составление документов 

 о нарушении правил распространения предвыборных агитационных 

материалов и информации, нарушающих законодательство о выборах,  

в информационно-телекоммуникационных сетях, в сети Интернет  

и направление их в вышестоящие комиссии 
 

 

В соответствии с пунктом 9 статьи 26, пунктом 3 статьи 45, пунктом 7 

статьи 56 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав 

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

руководствуясь постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 16.06.2021 г. № 10/84-8  «О Порядке обращения 

избирательных комиссий с представлением о пресечении распространения в 

информационно-телекоммуникационных сетях, в том числе в сети 

«Интернет», агитационных материалов, информации, нарушающих 

законодательство Российской Федерации о выборах и референдумах», в 

целях фиксации фактов распространения в информационно-

телекоммуникационных сетях, в  сети Интернет  агитационных материалов и 

информации, изготовленных и распространяемых с нарушением 

законодательства о выборах, и направление документов о выявленных 

нарушениях в вышестоящие комиссии, территориальная избирательная 

комиссия Дёмского района городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан  

РЕШИЛА: 

1. Уполномочить председателя территориальной избирательной 

комиссии Сулейманова Айрата Раульевича, заместителя председателя 

территориальной  избирательной  комиссии  Токунова Сергея Анатольевича,  

 

 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ДЁМСКОГО РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

 

 

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ӨФӨ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ ДИМ РАЙОНЫНЫҢ  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



 

секретаря территориальной избирательной комиссии Смыкову Татьяну 

Федоровну на составление актов о фиксации фактов нарушения правил 

распространения предвыборных агитационных материалов и информации, 

нарушающих законодательство о выборах, в информационно-

телекоммуникационных сетях, в сети Интернет и направление актов и 

материалов о выявленных нарушениях в вышестоящие комиссии. 

2. Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан.  

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии Демского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан Сулейманова А.Р. 

 

 

Председатель комиссии                                                               А.Р. Сулейманов 

 

Секретарь комиссии                                                                    Т.Ф. Смыкова    


